2010年5月10日

ＪＸホールディングス株式会社

新日本石油株式会社

株式会社ジャパンエナジー

グループ会社の社長人事について

記者各位

　ＪＸグループの主要グループ会社社長人事につきまして、下記の通り内定しましたので、お知らせいたします。

１．ＪＸホールディングス株式会社の子会社

日　付 氏　名 現 新

ＪＸ日鉱日石インフォテクノ株式会社※１

7月1日 上野　　観 新日本石油（株） 取締役

常務執行役員 化学品本部長

ＪＸ日鉱日石インフォテクノ（株）

代表取締役社長

7月1日 岡村　格五 新日石インフォテクノ（株）

代表取締役社長

ＪＸ日鉱日石インフォテクノ（株）

顧問

ＪＸ日鉱日石プロキュアメント株式会社※２

7月1日 井上　　武 新日鉱プロキュアメント（株）

代表取締役社長

ＪＸ日鉱日石プロキュアメント（株）

代表取締役社長

ＪＸ日鉱日石ビジネスサービス株式会社※３

7月1日 松尾　博一 新日本石油（株）

執行役員 関東第１支店長

ＪＸ日鉱日石ビジネスサービス（株）

代表取締役社長

7月1日 新村　邦彦 新日鉱ビジネスサポート（株）

代表取締役社長

日陽エンジニアリング（株）

取締役副社長

ＪＸ日鉱日石ファイナンス株式会社※４

7月1日 平井　茂雄 ＪＸホールディングス（株）

取締役 副社長執行役員

ＪＸホールディングス（株）

取締役 副社長執行役員 兼

ＪＸ日鉱日石ファイナンス（株）

代表取締役社長

7月1日 杉内　清信 ＪＸホールディングス（株）

取締役 専務執行役員 兼

新日鉱ファイナンス（株）

代表取締役社長

ＪＸホールディングス（株）

取締役 専務執行役員

株式会社新日石総研※５

7月1日 倉持　　誠 新日本石油（株） 取締役

常務執行役員 国際事業本部副本部長

（株）新日石総研　代表取締役社長

7月1日 山地　隆彦 （株）新日石総研　代表取締役社長 （株）新日石総研　顧問

新日石不動産株式会社※６

7月1日 田畑　行弘 新日石ビジネスサービス（株）

代表取締役社長

新日石不動産（株）

代表取締役社長

7月1日 塩澤 陽一郎 新日石不動産（株）

代表取締役社長

新日石不動産（株）

顧問

※１ＪＸ日鉱日石インフォテクノ（株）は、本年７月１日付で新日石インフォテクノ（株）（現在、新日本石油（株）の51％出資子会

社）が商号変更の上、ＪＸホールディングス（株）の51％出資子会社とするもの。

※２ＪＸ日鉱日石プロキュアメント（株）は、本年７月１日付で新日鉱プロキュアメント（株）（現在、新日鉱ホールディングス（株）

の100％子会社）が商号変更の上、ＪＸホールディングス（株）の100％出資子会社とするもの。

※３ＪＸ日鉱日石ビジネスサービス（株）は、本年７月１日付で新日石ビジネスサービス（株）（現在、新日本石油（株）の100％出

資子会社）と新日鉱ビジネスサポート（株）（現在、新日鉱ホールディングス（株）の100％子会社）が合併し、商号変更の

上、ＪＸホールディングス（株）の100％出資子会社とするもの。

※４ＪＸ日鉱日石ファイナンス（株）は、本年７月１日付で新日鉱ファイナンス（株）（現在、新日鉱ホールディングス（株）の100％

子会社）が商号変更の上、ＪＸホールディングス（株）の100％出資子会社とするもの。

※５（株）新日石総研は、現在、新日本石油（株）の100％出資子会社であり、本年７月１日付でＪＸホールディングス（株）の

100％出資子会社とするもの。

※６新日石不動産（株）は、現在、新日本石油（株）の100％出資子会社であり、本年７月１日付でＪＸホールディングス（株）の

100％出資子会社とするもの。

２．ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社の子会社

日　付 氏　名 現 新

株式会社ＥＮＥＯＳフロンティア※１

7月1日 中村　雅仁 新日本石油（株） 取締役

常務執行役員 小売販売本部長

（株）ＥＮＥＯＳフロンティア

代表取締役社長

7月1日 津田　直和 （株）ＥＮＥＯＳフロンティア

代表取締役社長

（株）ＥＮＥＯＳフロンティア

顧問

株式会社ＪＯＭＯネット※２

6月24日 白坂　文彦 （株）ジャパンエナジー　常務執行役員 （株）ＪＯＭＯネット　代表取締役社長

6月24日 大井　成人 （株）ＪＯＭＯネット　代表取締役社長 （7月1日付）

ＪＸ日鉱日石エネルギー（株）　常務執行役

員

新日石トレーディング株式会社※３

7月1日 平山　芳樹 新日本石油（株） 執行役員

小売販売本部 リテール販売部長

新日石トレーディング（株）

代表取締役社長

7月1日 伯田　頼彦 新日石トレーディング（株）

代表取締役社長

新日石トレーディング（株）

取締役（非常勤）

株式会社ＪＯＭＯサポートシステム※４

6月21日 森　　剛一 （株）ジャパンエナジー　中部支店長 （株）ＪＯＭＯサポートシステム

代表取締役社長

6月21日 南出　正直 （株）ＪＯＭＯサポートシステム

代表取締役社長

（株）ＪＯＭＯサポートシステム

相談役

和歌山石油精製株式会社※５

7月1日 前原　義彦 新日本石油精製（株） 取締役

常務執行役員 根岸製油所長

和歌山石油精製（株）　代表取締役社長

7月1日 前園　勝二 和歌山石油精製（株）　代表取締役社長 和歌山石油精製（株）　顧問

志布志石油備蓄株式会社※６

7月1日 甲斐　康信 新日本石油精製（株） 取締役

常務執行役員 大分製油所長

志布志石油備蓄（株）　代表取締役社長

7月1日 小沢　　稔 志布志石油備蓄（株）　代表取締役社長 志布志石油備蓄（株）　顧問

※１（株）ＥＮＥＯＳフロンティアは、現在、新日本石油（株）の100％出資子会社。

※２（株）ＪＯＭＯネットは、現在、（株）ジャパンエナジーの100％出資子会社。

※３新日石トレーディング（株）は、現在、新日本石油（株）の100％出資子会社。

※４（株）ＪＯＭＯサポートシステムは、現在、（株）ジャパンエナジーの100％出資子会社。

※５和歌山石油精製（株）は、現在、新日本石油（株）の99.84％出資子会社。

※６志布志石油備蓄（株）は、現在、新日本石油（株）の100％出資子会社。

以　上